2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	7 июля 2021 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 282-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.03.2018 № 111-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.03.2018 № 111-П «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» изменение, дополнив его пунктом 8 следующего содержания:
«8. При определении объёма расходов на содержание органов местного самоуправления за отчётный финансовый год:
1) в общий объём собственных доходов муниципального образования включаются остатки средств на счетах по учёту средств бюджета муниципального образования, не имеющих целевого назначения, сложившиеся по состоянию на 1 января отчётного финансового года;
2) фактический объём расходов на содержание уменьшается
на сумму:
а) расходов на материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы (стимулирование муниципальных управленческих команд), источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные трансферты         из федерального бюджета и (или) областного бюджета Ульяновской области;
б) расходов на предоставление компенсационных выплат лицам, замещавшим должности депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления,            осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в связи с их выходом на пенсию, истечением срока полномочий;
в) расходов на предоставление компенсационных выплат лицам, замещавшим в органах местного самоуправления должности муниципальной службы или должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и уволенным в связи с сокращением численности или штата.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Действие пункта 8 приложения № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.03.2018 № 111-П «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления)  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2306км1